INDICAÇÃO Nº 00518/2011
Solicita que o Executivo interceda junto à CPFL visando à iluminação pública das ruas do Bairro Monte Serrat, São João Velho, cujos imóveis pertencem ao nosso Município conforme o Cadastro Imobiliário da Prefeitura.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL visando à iluminação pública das ruas do Bairro Monte Serrat, São João Velho, cujos imóveis pertencem ao nosso Município conforme o Cadastro Imobiliário da Prefeitura.
JUSTIFICATIVA:

A Prefeitura cobra o IPTU dos moradores, portanto, os imóveis pertencem ao Município de São Roque, entretanto, os moradores não conseguem a iluminação pública junto à CPFL devido às contas de energia elétrica serem emitidas e cobradas por concessionária do Município vizinho de Itapevi.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de abril de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(tio milton)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02411/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário